
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 046/2013 – 14 de Março de 2013 
 

1/4 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 
 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação 
LEONARDO DA SILVA SAMPAIO CCAAB/ASEPE 08/03/2013 PROCESSO 23007.003545/2013-36 DEFERIDO   

LEONARDO RAMOS DOS SANTOS 
PROGEP/CAD/ 
NUGAT 

13/03/2013 PROCESSO 23007.003804/2013-29 DEFERIDO   

ALISON EDUARDO MELO DA PAIXÃO CCS/GTA/NUATE 25/02/2013 PROCESSO 23007.002706/2013-74 DEFERIDO   

MARCIO SAMPAIO DE OLIVEIRA 
PROGEP/CAD/ 
NUGAT 

15/03/2013 PROCESSO 23007.003792/2013-32 DEFERIDO   

 
 

Ocorrência: ADICIONAL NOTURNO 
 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação 

RISALVO FERREIRA OLIVEIRA 
PROAD/CLG/ 
NGSO 

01,02,03,04,08,09,10,11,
15,16,17,25,26,27 e 

28/02/2013 
PROCESSO 23007.003485/2013-51 DEFERIDO   

 
 

Ocorrência: APURAÇÃO DE FALTA 
 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação 

EVANDRO FERRAZ POSSIDONIO 
PROPLAN/ 
CIDOC/NBIBCA 

06/06/2012 a 13/06/2012 PROCESSO 23007.008575/2012-58 DEFERIDO   

 
 
 
 
 
 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 046/2013 – 14 de Março de 2013 
 

2/4 

RETIFICAÇÃO  
 
BOLETIM DE PESSOAL Nº 044/2013 
OCORRÊNCIA: ABONO DE PERMANÊNCIA 
INTERESSADO: JOSE DA PAZ REIS 
 
ONDE SE LÊ: Vigência 11/04/2013; 
 
LEIA-SE: Vigência: 11/04/2012.  
 
 
PORTARIA Nº. 131/2013 
 
RESOLVE:  

N°/2013 - Designar, a servidor Cláudio Itamar Neres Junior, Matricula SIAPE nº 1775218, para atuar como pregoeiro e a servidora Nelsiane Magalhães Silva, Matricula SIAPE 

nº 1572860 para atuar como equipe de apoio para procederem ao julgamento do Pregão eletrônico nº 03/2013, cujo objeto é aquisição de Quimonos, visando á execução das 

atividades dos programas/projetos de extensão da UFRB, enquadrados nas linhas temáticas definidas pelo MEC e aprovados no processo seletivo conduzido pelo edital 

02/2012 - referente ao PROEXT-MEC/SESU, “construindo pelo esporte: uma nova viagem, nossos desafios, varias possibilidades" e "Esporte e Lazer: cidadania na cidade e no 

campo a serem realizados em Amargosa-Ba. 

 

PORTARIA Nº. 134/2013 

RESOLVE:  

Designar o servidor Cláudio Itamar Neres Júnior, matricula SIAPE nº l775218, para atuar como pregoeiro e Larissa Pires Barbosa, matrícula SIAPE nº 1644378, para atuar  

como núcleo de apoio para proceder ao julgamento do Pregão Eletrônico Nº. 0412013, cujo objeto é a aquisição de nitrogênio líquido para abastecimento dos botijões 

criogênicos do laboratório de reprodução animal do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas desta Universidade.  



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 046/2013 – 14 de Março de 2013 
 

3/4 

PORTARIA Nº. 155/201 
 
RESOLVE:  
 
Delegar ao Coordenador do curso de Licenciatura em Física desta Universidade, professor LAURO ANTÔNIO BARBOSA, a prerrogativa de conduzir o ato de Colação de  
Grau dos formandos do curso de licenciatura em fisica, a saber: Aureliano Sancho Souza, Paiva, Elymar Souza de Oliveira e Naiara Sales dos Santos Vieira; nos termos do Artigo 
n° 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade.  
 
 
PORTARIA Nº. 101/2013 
 
RESOLVE:  
 
Art.1. º Tornar sem efeito a Portaria Nº. 474/2012-GAB, emitida em 17 de agosto de 2012, que trata da elaboração do projeto para Centro de Estudos Universitário desta IFES.  
 
Art. 2. ° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
PORTARIA Nº. 122/2013 
 
RESOLVE:  

Constituir uma comissão composta pelos servidores Victor Aguiar Sales, matrícula SIAPE nº 1654404, Jomar Fadigas Cerqueira, matrícula SIAPE nº 1871227, Jurandir de  

Jesus Almeida, matrícula SIAPE nº 1872886, Pedro da Costa Barbosa, matrícula SIAPE  nº 1870805 e Fábio Santos de Oliveira, matrícula SIAPE nº 1551199, para, sob a 

presidência do primeiro, receber as obras de construção dos laboratórios Multidisciplinares de Estudos e Pesquisas em Saúde (objeto do contrato 17/2011), do Centro de 

Ciências da Saúde desta Universidade, campus de Santo Antônio de Jesus - BA.  

 
 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 046/2013 – 14 de Março de 2013 
 

4/4 

PORTARIA Nº. 147/2013 
 
RESOLVE:  

Delegar ao Coordenador do curso de Bacharelado em Ciências Sociais desta Universidade, professor MAURÍCIO FERRE IRA DA SILVA, a prerrogativa de conduzir o  

ato de Colação de Grau dos formandos do curso de Ciências Sociais, a saber: Wellington Pereira Santos - matrícula 200820325, Valdilene Bispo do Nascimento - matrícula  

200820331 e Adriana Carvalho da Silva - matrícula 200820306; nos termos do Artigo n° 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade.  

 

PORTARIA Nº. 153/2013 

RESOLVE:  

Designar, a servidor Cláudio Itamar Neres Junior, Matricula SIAPE nº 1775218, para atuar como pregoeiro e o servidor Francisco Teixeira Coelho, Matricula SIAPE  

nº 1808414 para atuar como equipe de apoio para procederem ao julgamento do Pregão eletrônico Nº. 09/2013, cujo objeto é aquisição de materiais para subsidiar aulas do 

componente curricular de fisiologia do Exercício para o curso de Educação Física desta Universidade.  

 


